ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

XÃ ĐẮK PLAO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   /UBND - ĐC Đắk Plao, ngày 08 tháng 05 năm 2025

Về việc trả lời nội dung đơn kiến

nghị của ông Nguyễn Duy Trung

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong;

- Hạt kiểm lâm liên huyện Đắk Glong – Gia Nghĩa;

- Phòng nông nghiệp và Môi trường Đắk Glong;
- Ban giải quyết tồn tại vướng mắc Công trình thủy điện

Đồng nai 3&4;

- Ông: Nguyễn Duy Trung;
Địa chỉ: Tổ DP 7, P. Nghĩa Thành, TP. Gia Nghĩa, tỉnh

Đắk Nông.

Ngày 18/03/2025, Ủy ban nhân xã Đắk Plao nhận được đơn kiến nghị của

ông Nguyễn Duy Trung được bà Châu Kim Ngân ủy quyền liên hệ chính quyền

địa phương, cấp có thẩm quyền để giải quyết tranh chấp đất theo hợp đồng ủy

quyền số 001366 quyển số:01/2025TP/CC-SCC/HĐGD về việc liên quan tranh

chấp đất đai tại lô 5, 28 khoảnh 6b tiểu khu 1769 với ông Hoàng Văn Ngọc, thường

trú: 38. Hoàng Hoa Thám. TT. Di Linh, tỉnh Lâm Đồng.

Tại các điểm tọa độ khép kín: 1. (426274-1320906); 2. (426239-
1320862); 3. (426302-1320739); 4. (426365-1320768);

Diện tích đất tranh chấp: 9300 m2 (0,93 ha).

+ Hiện trạng trước khi xảy ra tranh chấp: Đất trống và lồ ô nhỏ mọc tái sinh,

cây chồi, cây cỏ.

+ Hiện trạng tại thời điểm kiểm tra xác minh: tại vị trí này một phần nhỏ đã

được máy múc đảo xới đất gom gốc rễ thành luống, còn lại cây chồi, cây cỏ và lồ

ô nhỏ bị xịt thuốc cỏ.

(Kèm theo biên bản kiểm tra xác minh hiện trạng ngày 15/04/2025).

Qua lồng ghép bản đồ, nghiên cứu hồ sơ thu thập thông tin qua các thời kỳ,

Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao trả lời nội dung kiến nghị của ông Nguyễn Duy

Trung như sau:

Vị trí diện tích đất tranh chấp: 9300 m2 (0,93 ha) này được xác định nằm

ngoài theo sơ đồ giao khoán hiện trạng đất thực tế đã được thanh lý.

Toàn bộ diện tích của bà Châu Kim Ngân đã thu hồi (năm 2010) theo Quyết

định số 1447/QĐ-UBND ngày 15/9/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về

việc thu hồi 4.952,8 ha đất của Công ty lâm nghiệp Gia Nghĩa (XNLN Quảng

Khê) giao cho UBND huyện Đắk Glong quản lý, thực hiện việc cấp đất

tái định canh cho các hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi thuộc Công trình thủy

điện Đồng nai 3 (xã Đắk Plao).

Đồng thời, ngày 17/08/2020 hồ sơ giao khoán số 36/TL-HĐKT, của ông

Võ Phi Hùng đã được Lâm Trường Quảng Khê thanh lý hợp đồng có xác nhận

chữ ký của các bên có liên quan gồm: Ông Ngô Đình Trọng; ông Võ Phi Hùng và

ông Đỗ Hồng Quân.

Căn cứ nội dung và các tài liệu có liên quan , Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao

yêu cầu ông Nguyễn Duy Trung (Người được bà Châu Kim Ngân ủy quyền theo

hợp đồng ủy quyền số 001366 quyển số:01/2025TP/CC- SCC/HĐGD) liên hệ đến

UBND huyện Đắk Glong và Hạt kiểm lâm liên huyện Đắk Glong – Gia Nghĩa để

được xem xét, giải quyết; đồng thời thông báo đến ông Nguyễn Duy Trung được

biết; trên cơ sở đó UBND xã Đắk Plao lưu đơn theo quy định./.

Ký bởi: K Tam

Thời gian ký: 08/05/2025 16:20:00
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.Đảng ủy xã;

- TT. Hội đồng nhân dân xã;

- Chủ tịch, các Phó CT.UBND xã;

- Bộ phận tiếp nhận đơn thư xã;

- Địa chính xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

K’ Tam

		2025-05-09T08:36:05+0700

		2025-05-09T08:36:05+0700